qüenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender a despesa com o Programa
de Manutenção e Operacionalização da SMO – Outros Servi-
ços de Terceiros / Pessoa Jurídica, na SMO, a saber:

FUNCIONAL CAT.

[...]

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 27 de abril de 2004.

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.965
Abre Crédito Adicional Suplementar no va-
lor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta
mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), para

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho/ Sub-
venção Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.00-99
FONTE: 99 - Subvenção Municipal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 4.65.08.243.0026.2.005

FONTE: 99 - Subvenção Municipal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 4.65.08.244.0029.2.009
VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
PRAZO: Março a dezembro de 2004
DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 117/04 de 10 de março de
2004
EMPENHO: 055/04 de 11 de março de 2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 006/2004

TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 006/2004

[...]

Cestas Básicas e Aquisição de Materiais de Con-
sumo
PROGRAMA: Programa de Enfrentamento à Pobreza
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho/ Sub-
venção Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.00.99
FONTE: 99 - Subvenção Municipal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 4.65.08.244.0029.2.009
VALOR: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais)
PRAZO: Março a dezembro de 2004
DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 112/04 de 10 de março de
2004
EMPENHO: 052/04 de 11 de março de 2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 007/2004

TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 007/2004

[...]

Albergagens e Cestas Básicas
PROGRAMA: Programa de Enfrentamento à Pobreza
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho/ Sub-
venção Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.00-99
FONTE: 99 - Subvenção Municipal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 4.65.08.244.0029.2.009
VALOR: R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos re-
ais)
PRAZO: Março a dezembro de 2004
DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120/04 de 10 de março de
2004.
EMPENHO: Nº 054/2004 de 11 de março de 2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 009/2004

TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 009/2004